日弁連法１第３５６号

２０１４年（平成２６年）２月５日

各  位

日本弁護士連合会

                      事務総長 荒     中

（公印省略）

事務所情報の提供について（通知）

日頃より，当連合会の諸活動に御理解，御協力をいただき，ありがとうございま

す。

御承知のとおり，昨年９月１７日，「法曹養成制度改革の推進について」（平成２

５年７月１６日法曹養成制度関係閣僚会議決定）を踏まえ，法曹養成制度の改革を

総合的かつ強力に実行するため，法曹養成制度改革推進会議が設置されました。そ

して，その下にある法曹養成制度改革推進室（以下「推進室」といいます。）にて，

法曹養成制度改革顧問会議の意見を踏まえ，法曹養成制度の改善について具体的に

検討が進められております。

上記に関連して，この度，推進室から予備試験制度の在り方について検討するた

め，当連合会に下記データの提供依頼がございました。つきましては，当連合会と

して可能な限り対応すべく，依頼対象となっております貴事務所の情報を推進室に

提供させていただきますので，事前にお知らせいたします。

なお，おって推進室から貴事務所に対して，照会依頼が来る場合がございます。

その際は，御多忙中，誠に恐縮ではございますが，御協力のほど何卒よろしくお願

いいたします。

記

１ 提供依頼

第６６期司法修習終了者採用数が上位３０の事務所情報

２ 情報提供項目

上記提供依頼につき，特に対象事務所の以下の情報を提供いたします。

① 事務所名

 ② 事務所電話番号

資料１８－２

55

 ③ 事務所ＦＡＸ番号

３ 推進室からの「第６６期司法修習終了者採用数が上位３０の事務所」へのヒア

リング事項

 ・第６６期司法修習生の採用人数や，そのうち予備試験合格の資格で司法試験

に合格した者の人数等

【本件に関するお問合せ先】

担当課 日本弁護士連合会法制部法制第一課（増田・笹沼）

      電 話 ０３（３５８０）９９３９

      ＦＡＸ ０３（３５８０）９８９９

資料１８－２

56